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An das Stadtverordnetenbüro      09.03.2025
der Stadt Darmstadt
Luisenplatz 5 a
64283 Darmstadt


Anfrage zur Transparenz der Kosten von Flüchtlingsunterkünften in Darmstadt


Sehr geehrter Damen und Herren,

im Namen vieler Bürger Darmstadts wenden wir uns an Sie, um eine detaillierte Aufschlüsselung der Kosten und Verträge der Flüchtlingsunterkünfte in unserer Stadt zu erbitten.
Unsere Anfrage zielt darauf ab, Auskunft über die finanziellen Aufwendungen für diese wichtigen Einrichtungen zu schaffen.

Wir bitten Sie, die folgenden Fragen zu beantworten:

Frage 1:
Was sind die jährlichen Mietkosten und die Gesamtkosten für die folgenden
Objekte?

- Bessungerstraße 125
- Bernsteinweg 3a
- Fritz-Bauer-Straße 38-40
- Hilpertstraße 24a
- Groß-Gerauer-Weg 3
- Holzhofallee 36
- Nieder-Ramstädter Straße 73
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- Ehemalige Starkenburgkaserne
- Kelley-Barracks
- Otto-Röhm-Straße/Sensfelderweg
- Pfnorstraße

Bitte geben Sie die Kosten jährlichen- und Gesamtkosten pro Objekt an.
Sollten weiter Objekte zur Nutzung der Flüchtlingsunterbringung seitens der Stadt Darmstadt bestehen, bitte ebenfalls angeben.

Frage 2:
Wie hoch sind die jährlichen Betriebskosten (einschließlich Nebenkosten) für die oben genannten Objekte? Bitte geben Sie die Kosten pro Objekt an.

Frage 3:
Welche monatlichen und jährlichen Kosten entstehen für die Sozialbetreuung in den oben genannten Objekten? Bitte geben Sie die Kosten pro Objekt an. Bitte den beauftragten Sozialdienst pro Objekt nennen.

Frage 4:
Welche Reparaturkosten sind bisher in den oben genannten Objekten angefallen? Bitte
teilen Sie uns diese Kosten ebenfalls auf monatlicher und jährlicher Basis mit. Bitte geben
Sie die Kosten pro Objekt an.

Frage 5:
Welche Erstsanierungskosten sind bei den oben genannten Objekten angefallen? Bitte geben Sie die Kosten pro Objekt an.
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Frage 6:
Wie lange sind die Vertragslaufzeiten für die Anmietung der oben genannten Objekte? Bitte geben Sie die Vertragslaufzeiten pro Objekt an.


Frage 7:
Sind die oben genannten Objekte privat angemietet oder über den Eigenbetrieb Immobilienmanagement der Stadt Darmstadt verwaltet? Bitte geben Sie die Art der Anmietung pro Objekt an.

Frage 8:
Warum sind die Vorgangsmappen für die Anmietung von Flüchtlingsheimen, trotz öffentlichem Teil, nicht im online Informationssystem für Bürger einsehbar? Beispiel: 26.
Sitzung der Stadtverordnetenversammlung, Tagesordnungspunkt 30: Anmietung einer Unterbringungsmöglichkeit für Geflüchtete, Vorlagen-Nr.:
2023/0293 ist online nicht einsehbar.

Frage 9:
Sind die Flüchtlingsunterkünfte in Darmstadt dauerhaft ausgelastet, und gibt es eine Warteliste für neu ankommende Flüchtlinge?

Frage 10:
Wie viele Flüchtlinge sind derzeit noch in Hotels untergebracht?
1) Welche Kosten entstehen der Stadt dadurch monatlich?
2) Gibt es Pläne, diese Unterbringung zu beenden oder zu reduzieren?

Frage 11:
Fließen bereits öffentliche Gelder in Unterkünfte, die noch nicht umgebaut oder bezugsfertig sind? Wenn ja, in welcher Höhe und für welche Objekte?

Frage 12:
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Wann ist mit der Fertigstellung und Inbetriebnahme dieser Unterkünfte (Frage 11) zu rechnen? Gibt es Verzögerungen, und wenn ja, aus welchen Gründen?


Frage 13:
Gibt es seitens der Stadt Darmstadt Planungen zum Rückbau oder zur Schließung bestehender Flüchtlingsunterkünfte?


Wir bitten Sie, unsere Anfrage zeitnah zu bearbeiten.
Die Transparenz über den Einsatz öffentlicher Mittel ist im Interesse aller Bürgerinnen und Bürger von großer Bedeutung.


Für die AfD-Fraktion

Fraktionsvorsitzender Stellvertretende Fraktionsvorsitzende
Günter Zabel   Anja Swars


	AfD_Große_Anfrage_Flüchtlingsunterkünfte_09_03_2025.pdf

